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Toruń, dnia 15 maja 2024 r. 

 
ZAMAWIAJĄCY: 
Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej  
87-100 Toruń 
ul. Wały gen. Sikorskiego 19 
NIP 956-18-77-343 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych pn: „Świadczenie usługi ochrony 
osób, nieruchomości i mienia Muzeum Etnograficznego w Toruniu w okresie 36 miesięcy” 
      

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

1. PYTANIE: Prosimy o informację ile łącznie central wchodzących w skład SSWiN znajduje 
się w obiektach Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z informacjami zamieszczonymi w SWZ,  w skład SSWiN 
wchodzą trzy centrale rozmieszczone w poszczególnych oddziałach Muzeum. 
Dodatkowo do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy przekazywane są sygnały                 
z centrali ppożarowej z budynków przy ul. Rabiańskiej 19/21 w Toruniu. 

 
2. PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie możliwości zatrudniania na czas zastępstw 

chorobowych oraz urlopowych poniżej 14 dni w oparciu o umowę zlecenie. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ, obowiązującym sposobem zatrudnienia pracowników 
wykonujących zamówienie w zakresie bezpośredniej ochrony fizycznej świadczonej                
w obiektach Zamawiającego, jest umowa o pracę (Art.22 ust.1 Kodeksu pracy),                                     
w związku z czym Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnianie pracowników                            
w oparciu o umowę zlecenie.   
 

3. PYTANIE: Prosimy o informację w których lokalizacjach oraz w jakiej ilości winny być 
zamontowane przyciski napadowe. 
ODPOWIEDŹ: W treści SWZ Zamawiający nie używa określenia „przycisk napadowy”, 
aby nie sugerować jego stacjonarnego charakteru. Zamawiający oczekuje, że pełniący 
służbę na obiekcie i dokonujący obchodów pracownik Wykonawcy będzie posiadał przy 
sobie urządzenie pozwalające na wezwanie grupy interwencyjnej w przypadku 
zagrożenia stwierdzonego przez siebie (np. podczas obchodu) lub przez dyżurującego 
w nocy pracownika Muzeum. W tym celu w SWZ określono następujący obowiązek 
Wykonawcy: „Wyposażenie pracowników ochrony w środki łączności radiowej lub 
radiotelefonicznej, system napadowy (piloty napadowe) w relacji z obiektu do firmy 
monitorującej obiekt i dysponującej grupą interwencyjną”. 
 

4. PYTANIE: Prosimy o informacje jakie kwalifikacje winni posiadać pracownicy ochrony 
oddelegowani do pracy w obiektach: czy mają to być pracownicy wpisani na listę 
kwalifikowanych pracowników ochrony oraz czy mają posiadać uprawnienia na broń? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z treścią SWZ, Zamawiający wymaga posiadania legitymizacji 
kwalifikowanego pracownika ochrony w przypadku osób będących częścią grupy 
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interwencyjnej. Stała bezpośrednia ochrona fizyczna osób i mienia należącego do 
Zamawiającego realizowana ma być przez Wykonawcę przy pomocy zatrudnionych 
przez siebie pracowników ochrony, przeszkolonych przez pracodawcę w sposób 
odpowiedni do wykonywanego zakresu pracy. Legitymację kwalifikowanego 
pracownika ochrony zgodnie z zapisami SWZ ma również posiadać pracownik 
skierowany przez Wykonawcę do koordynacji zadań i kontaktów z Zamawiającym                    
w  trakcie realizacji umowy.   
 

5. PYTANIE: Prosimy o informację czy pracownicy ochrony oddelegowani do pracy                    
w obiektach mają posiadać środki przymusu bezpośredniego, a jeżeli tak to jakie oraz 
czy mają posiadać broń, a jeżeli tak to jaką. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.  
 

6. PYTANIE:  Prosimy o informację wysokości ostatnich 3 faktur obecnego wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie udostępni potencjalnym kontrahentom informacji                    
o rozliczeniach z dotychczasowym wykonawcą, a w szczególności ostatnich faktur, co 
wynika z art.5 ust.2 Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej, zgodnie z którą prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniu m.in. 
ze względu na tajemnicę przedsiębiorcy, w tym handlową.  
 

7. PYTANIE:  Prosimy o informację, czy na obecnego wykonawcę były nakładane kary,                  
a jeżeli tak to jaka była ich podstawa oraz wysokość. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie udostępni informacji o potencjalnych karach 
nałożonych na dotychczasowego wykonawcę z przyczyn omówionych                                      
w odpowiedzi na pytanie nr 6. Zarówno wysokość kar jak i podstawa ich nakładania 
wynika wprost z wiążącej strony umowy, chronionej tajemnicą handlową.  
 

8. PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie odpowiada za monitoring 
pożarowy tj. nie ponosi dodatkowych kosztów z tytułu przekazywania sygnałów                                
z systemu PPOŻ do straży pożarnej itp. 
ODPOWIEDŹ: Monitoring pożarowy, tj. przekazywanie sygnałów z systemu ppoż. do 
PSP nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia, jednak podkreślić należy, że 
zgodnie z zapisami SWZ, pracownik ochrony będzie miał obowiązek powiadomić 
odpowiednie służby w przypadku stwierdzenia istniejącego zagrożenia, w tym pożaru.  
Dodatkowo – sygnały z centrali ppoż. w budynkach przy ul. Rabiańskiej 19/21                              
w Toruniu przekazywane mają być do stacji monitorowania Wykonawcy, w celu 
wysłania grupy interwencyjnej na miejsce.  
 

9. PYTANIE: Prosimy o informację, czy wykonawca ponosi dodatkowe koszty z tytułu 
korzystania z mediów/pomieszczeń socjalnych. 
ODPOWIEDŹ: Co do zasady, Zamawiający zapewnia Wykonawcy pomieszczenia 
socjalne i media bez dodatkowych kosztów. Jednakże Zamawiający prowadzi bieżący 
nadzór nad kosztami i ilością zużytej energii elektrycznej, wody itp., w związku z czym 
ich gwałtowny wzrost będzie na pewno impulsem do szukania przyczyny,                                          
a w przypadku udowodnienia niewłaściwego korzystania z mediów przez Wykonawcę 
-  z wystąpieniem z wnioskiem o pokrycie poniesionych szkód.   

 


